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Deltagere: Anders B. Nielsen (ABN - Tina Facius (TF) - Dorthe Lauridsen (DL) – Rene 
Madsen (RM) – Michael Buth (MB) - Frank Petersen (FP) - Henrik Schou 
Madsen (HSM) – Jan Darfelt (under pkt. 491+492) JD 

Afbud: Erling Johansen (EJ) - Jeppe Nørgaard (JN) - Michael Buth (MB)  
Referent: Henrik Schou Madsen (HSM) 

 

Beslutningsprotokol: Ansvar 
490 Velkomst og godkendelse af dagsorden. 
Ø TF bød velkommen til mødet.  

Da der ikke var kommentarer til dagsordenen, gik TF hurtigt videre til næste punkt. 
 

491 DVF Rep.møde 2022  
Ø TF bød velkommen til Jan Darfeldt (JD) der deltog under punktet ifm. hans rolle som 

konsulent i udarbejdelsen af nye vedtægter for DVF, samt bestyrelsens hensigt til at indstille 
ham som dirigent ved det kommende Rep,møde.  
TF ville gerne gennemgå både de foreslåede vedtægter samt procedurerne ifm. Rep.mødet og 
de valghandlinger der skal gennemføres, og forudse hvordan evt. ændringer til det foreslåede 
skulle håndteres.  
Formålsparagraf i det reviderede forslag til vedtægter følte bestyrelsen nok var bedre 
repræsenteret ved den nuværende tekst! ABN nævnte som eksempel at henvisningen til Team 
Danmark ikke virkede relevant alt den stund, at Team Danmark ikke udviser nogen som helst 
interesse i dansk vægtløftning. 
JD svarede at han i formålsparagraffen havde prøvet at definere de konkrete opgaver for DVF 
og at det flugtede godt med andre forbundsvedtægter. 
JD pointerede, at det var vigtigt at holde fast i at der skal stemmes om hele forslaget! 
Eventuelle ændringsforslag til teksten ved Rep.mødet vil/skal dirigenten afgøre om der kan 
arbejdes videre med, og en eventuel forkastelse af forslaget vil betyde at mødet vil fortsætte 
iht. dagsordenen stipuleret i de nuværende vedtægter. Derimod vil der i tilfælde af vedtagelse 
af de nye vedtægter straks blive gået videre efter dagsordenen i denne, hvilket vil betyde at 
valg til alle poster skal gennemføres. 
HSM spurgte til om de nye vedtægter kunne udsendes som et samlet ændringsforslag uden at 
specificere de enkelte tekstændringer. Dette fandt både bestyrelsen og JD er tilladeligt. 

Ø TF fremlagde at hun havde tanker om etablering af et forretningsudvalg for en hurtigere og 
mere smidig varetagelse af løbende opgaver.  
JD var ikke afvisende, men påpegede at man skulle passe på med at pålægge den frivillige 
ressource for mange opgaver. Hans opfattelser var at tendensen i andre forbund gik i retning af 
en større grad af professionalisering. Han anerkendte dog at det nok primært var i de store og 
økonomiske velfunderede forbund dette var reelt muligt. 
 

492 Eleiko/sponsor aftale vTF 
Ø TF og Simon Darville havde den 11. marts afholdt møde med Eleiko for at sondere 

muligheden for en sponsoraftale. TF havde overfor Eleiko gjort det klart overfor Eleiko at 
såfremt DVF skulle indgå i en sådan aftale skal den medføre, at det fremover ikke skal være så 
omkostningsfuldt at være elitevægtløfter i DVF som det er for nuværende. 
Eleiko havde ikke umiddelbart været lydhør men TF opfattede det som om, at de var villige til 
at gå et videre med arbejdet for at kunne indgå en aftale. 
Eliko har lovet at sende nyt oplæg til aftale! 

 
493 DVF Træneruddannelse v/TF 
Ø TF har kontakt til Simon Darville vedr. udviklingen og igangsættelsen af DVF’s 

træneruddannelse. TF anførte at Simon har brug for struktur på arbejdet og hun havde 
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derfor aftalt div. deadline for delmål i arbejdet. 
Tanken er stadig at deltagere ved DVF’s træneruddannelse skal bruge en weekend på 
DIF’s Træner 1 kursus og en weekend med omdrejningspunkt på vægtløftning.  
Simon er derfor selv tilmeldt det kommende DIF Træner 1. kursus. 
 

494 Stævnepakke 
Ø TF var kommet undervejs med at den af bestyrelsen besluttede stævnepakke var tiltænkt 

placeret i Slagelse. Hun fandt dette ville gøre den ubrugelig for eventuelle brugere i Jylland og 
fortalte at VK Heden ikke havde ressourcer – hverken frivillige eller økonomiske – til at 
afhente og aflever i Slagels. Hun følte ikke hun var helt informeret om hvad pakken skulle 
indeholde og hvad den skal bruges til. 
ABN anførte at pakken var tiltænkt klubber der ikke selv var i stand til at afvikle stævner pga. 
manglende rekvisitter. 
FP mente at han jo alligevel så ofte var på klubbesøg i Jylland at transporten ville løse sig ved 
at han selv havde den med rundt. 
Økonomien i pakken blev diskuteret og der var fra flere sider kritik af omkostningen til en 
bagvæg i pakken. Bl.a. fandt ABN at det vigtigste var at mindre og nye foreninger kunne 
afvikle stævner med regelret plateau og vægtudstyr. En dyr og ”flot” bagvæg var ikke et behov 
han fandt var nødvendig og han sagde at han ikke havde stemt for etableringen af pakken 
såfremt han var blevet orienteret om indkøb af så dyr bagvæg. 
TF fandt at det virkede som om, at der ikke helt var klarhed over hvad der var besluttet og 
sammen med bestyrelsen stillede hun tre spørgsmål til pakken: 
- Hvilke klubber er den målrette – og hvor ligger de geografisk? 
- Hvad skal den indeholde? 
- Hvilke stævner er den tiltænkt at skulle kunne afvikle – regionale og/eller DM’s? 
 

495 Nyt fra udvalg 
Ø DVF’s stævnebestemmelser blev diskuteret med fokus på eventuelle ændringer til 

afviklingen af DM Hold! Der bliver i år afprøvet nyt afviklingskoncept.  
ABN påpegede at bestemmelserne ikke er godkendt af DVF’s Repræsentantskab, men 
derimod udarbejdet af DVF’s aktivitetsudvalg med bestyrelsens godkendelse. Derfor 
kan den til enhver tid siddende bestyrelse også beslutte sig for andre afviklingsformer 
end de beskrevne. Det krævede bare at DVF’s foreninger var blevet orienteret om den 
nye afvikling, hvilket jo er tilfældet med den kommende DM Hold finale. Han så 
derfor hellere at men afventede til efter stævnet med at revidere teksten til 
stævnebestemmelser vedr. DM Hold. Dermed ville man undgå dobbeltarbejde og 
eventuelle problemstillinger eller ønsker til den nye afvikling ville kunne indskrives i 
bestemmelserne! Hvis den nye tekst skulle udarbejdes nu, ville det måske betyde at de 
måske bare igen skulle gennemskrives på bagkant af DM Hold finalen. 
Bestyrelsen var enige i dette. 
 

496 Etisk kodeks. 
Ø Der var inden mødet fremsendt forslag til Etisk kodeks. Forslaget var udarbejdet af 

DIF og bestyrelsen fandt, at det var brugbart indenfor dansk vægtløftning også. Man 
så dog gerne en gennemskrivning så de mere generelle formuleringer i udkastet blev 
funderet i DVF. HSM blev derfor pålagt at gennemskrive forslaget for senere 
godkendelse. 

 
497 Udmelding inklusion. 
Ø MB havde inden mødet udsendt forslag til et DVF’s holdning vedr. inklusion i dansk 

vægtløftning. Rådene var udarbejdet med udgangspunkt i den debat - og de 
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udmeldinger der havde været i/fra DIF. HSM påpegede også at debatten fyldte meget 
mange steder, og at kontoret havde haft flere henvendelser med spørgsmål til DVF’s 
position i spørgsmålet om kønsidentitet og konkurrencer. 
DVF anerkender behovet for en inkluderende tilgang men må også konstaterer, at der 
er en markant forskel på mænds og kvinders resultater da netop muskeltilvækst er en 
væsentlig del af sporten. 
I forslaget lægges der op til at nedbryde kønsbarrierer og deltage som det køn man 
identificere sig som – dog med den tilføjelse, at hvis man som kvinde, der ved fødsel 
har fået tildelt det mandlige køn, deltager i kvinderækkerne vil man ikke være 
kvalificeret til podieplads eller rekorder. 
ABN fandt, at det var et godt arbejde MB havde leveret dog med den tilføjelse, at det 
måske kunne læses som om, at DVF ikke har konkurrenceidræt for børn og unge. 
 

489 Evt. 
Ø Der var intet til punktet 

 
Ø Næste bestyrelsesmøde blev fastsat til den 21. maj 2022 – kort møde inden DVF’s 

rep.møde 2022. 
 
 Ref. Henrik Schou Madsen 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


